

Poniedziałek 8 Stycznia

07:00 + Józefa /ona/ Paszek w 30 r. sm.

Wtorek 9 Stycznia

07:00 + dziadkowie Plinscy oraz dziadkowie Buja, Magdalena i Iganacy Buja

Środa 10 Stycznia

07:00 /zbiorowa/

+ dusze w czyśćcu cierpiące
+ Edmund i Marcin
+ Małgorzata Zelewska od uczestników pogrzebu
+ Alfons Hintzke od uczestników pogrzebu

Czwartek 11 Stycznia

07:00 + Biega: Genowefa w r. śm. i Stefan

Piątek 12 Stycznia

07:00 + Eugeniusz Doering z ok. 12 r. śm.

Sobota 13 Stycznia

18:00 + Gertruda i Brunon Hincke, Stanisław Pokrywka w r. śm.

Niedziela 14 Stycznia

II zwykła

08:00 + rodzice Baran i dziadkowie z obojga stron

10:30 - w intencji ofiarodawców budowy kościoła i za parafian (4)

16:00 + Jadwiga Felkner, Urszula Borska w rocz. ich śm., Aleksander i Brunon

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Święto Chrztu Pańskiego 7 stycznia 2024 r.

1. W dzisiejsze Święto Chrztu Pańskiego, kończące w liturgii okres Bożego Narodzenia, ogarniamy szczególną modlitwą naszych szafarzy sakramentu chrztu, rodziców i chrzestnych – tych wszystkich, którzy przekazali nam wiarę, a także tych którzy w minionym roku zostali ochrzczeni w naszej wspólnocie.
2. Dziś po Mszy św. o 10.30. w salce na plebanii spotkanie oazy i scholi zaś około 15.00 i Żywego Różańca. Wcześniej o 14.15 wspólny Różaniec. Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków tych grup na wspólne kolędowanie i dzielenie się opłatkiem.
3. Biuro parafialne w tym tygodniu czynne we wtorek i czwartek bezpośrednio po rannej Mszy św.
4. Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w rodzinne kolędowanie.
5. U ministrantów do nabycia za dobrowolną ofiarą biuletyn parafialny i Gość Niedzielny w cenie 10 PLN.
6. Trwa kolęda, czyli wizyta duszpasterska. Program kolęd umieszczony jest na stronie internetowej parafii i w gablotce. Na kolędę dzieci i młodzież przygotowują zeszyt i ćwiczenia z religii oraz indeks katechizacji. Obecność wszystkich domowników na kolędzie jest wyrazem nie tylko szacunku dla kapłana, ale także więzi i przynależności do wspólnoty parafialnej. Jeśli w domu jest grypa czy inna choroba zaraźliwa drogą kropelkową proszę o przełożenie terminu kolędy na termin dodatkowy. W rozpisce jest pomyłka. Kolęda z 10 I została podana powtórnie 23 I, zatem 23 I będzie kolęda dodatkowa.
7. Po błogosławieństwie zapraszam do adoracji przy żłóbku, Dziękuję za ofiary złożone przy okazji nawiedzenia przeznaczone na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem i innych miejsc świętych w Ziemi Świętej. Wiemy, że w okresie wojny Izraela z Hamasem to wsparcie jest szczególne, gdyż Kustodia Ziemi Sw. jest utrzymywana zasadniczo z ofiar pielgrzymów. Za tydzień kolekta budowlana.

Na koniec prosimy Nowonarodzonego Zbawiciela, by nam błogosławił i umocnił w wypełnianiu przyrzeczeń chrzcielnych.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

Początki **Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci** sięgają roku 1843. Powstało ono we Francji – z inicjatywy biskupa Karola de Forbin-Jansona – by ratować chińskie dzieci umierające na ulicach z głodu, bez łaski chrztu świętego. Tę dramatyczną sytuację najmłodszych mieszkańców Chin opisywali w swoich listach francuscy misjonarze pracujący w tym kraju. Biskup Karol bardzo pragnął pospieszyć im z pomocą. Sam jednak niewiele mógł uczynić. Myśl o założeniu Stowarzyszenia Świętego Dzieciństwa Pana Jezusa (taka bowiem była pierwotna nazwa PDMD) poddała biskupowi Paulina Jaricot, założycielka Dzieła Rozkrzewiania Wiary, oraz ks. Filipino de Riviere. Z ich wspólnych rozmów zrodził się pomysł, aby chrześcijańskie dzieci pomogły ratować swoich rówieśników z innych części świata, odmawiając codziennie w ich intencji krótką modlitwę i ofiarowując im miesięcznie drobną sumę pochodzącą z własnych oszczędności. Poprzez modlitwę, wyrzeczenia i pomoc materialną miały podjąć się ocalenia dzieci z różnych części świata. Dla tego szlachetnego dzieła biskup Karol pragnął poświęcić życie i fortunę rodzinną. Jedną z pierwszych członkiń Stowarzyszenia Świętego Dzieciństwa Pana Jezusa była Paulina Jaricot, której system dziesiątkowy, zastosowany w Dziele Rozkrzewiania Wiary, został tu zastąpiony „dwunastkami”. Taki układ przyjęto z uwagi na Dziecię Jezus, patrona Dzieła. Analogicznie do dziesiątnego systemu PDRW „oddziały” (12 dzieci) oraz „dywizje” (114 dzieci) w dziele dzieci mnożyły się dwunastkami. Początkowo dorośli sceptycznie patrzyli na tę inicjatywę, ale prawdziwy entuzjazm i niezwykle zapal dzieci i ich wychowawców sprawił, że szybko zmienili zadanie, ponieważ Dzieło zaczęło przynosić zadziwiające efekty. Parvulus natus est nobis (Dziecię nam się narodziło) – mówili biskupi z Chin, Indii i Japonii obecni na Soborze Watykańskim I. A papież Pius XI w swojej encyklice Rerum Ecclesiae, apelując na rzecz apostołstwa misyjnego, na pierwszym miejscu zwrócił się właśnie do najmłodszych, bo „czyż Pan może odmówić czegoś niewinnym dzieciom”. Na krótko przed śmiercią Założyciela (w październiku 1844 r.) Stowarzyszenie istniało już w 65. diecezjach. W roku 1846 działało także w Belgii, Austrii, Niemczech, na Węgrzech, we Włoszech oraz w Szwajcarii, rok później w Anglii, a po kolejnych dwóch w Holandii, Irlandii, Hiszpanii i w Argentynie. W roku 1851 dotarło do Stanów Zjednoczonych Ameryki, Kanady i Meksyku; a w 1853 do Portugalii, Brazylii i Peru. Piętnaście lat po założeniu trafiło do Szkocji, Polski i Grecji, a w 1870 r. do Australii i Ekwadoru. W roku 1879 rozpoczęło działalność w Szwecji i Norwegii, w 1887 w Kolumbii, w 1890 w Urugaju... I z każdym upływającym rokiem dołączały do niego kolejne kraje. Stowarzyszenie Świętego Dzieciństwa Pana Jezusa ratowało miliony dzieci. W jednej tylko chińskiej misji (Kiangnan) w latach 1842-1922 pomoc otrzymały ok. 2 mln dzieci, które były zagrożone śmiercią. Doceniając tę niezwykłą pomoc, papież Pius XI podniósł Stowarzyszenie do rangi papieskiej. W encyklice Rerum Ecclesiae napisał: „Jakby z ramienia Dzieła Rozkrzewiania Wiary wyrastają dwa inne Dzieła: Święte Dzieciństwo Pana Jezusa oraz

Dzieło św. Piotra Apostoła, które we wspomaganiu ich darami i jałmużną powinny mieć pierwszeństwo przed wszystkimi organizacjami o celach partykularnych, ponieważ są papieskie”.Dzieło, choć było „papieskie” i uprzywilejowane w Kościele powszechnym, miało swoją siedzibę w Paryżu. Dopiero w roku 1980 przeniesiono ją do Rzymu, do Pałacu Kongregacji Ewangelizacji Narodów, obok Sekretariatów Generalnych pozostałych Papieskich Dzieł Misyjnych.

Orszak Trzech Króli to przedstawienie Jaselek wystawiane w przestrzeni publicznej, na ulicach wiosek, miast i miasteczek w Polsce oraz zagranicą. Jest to inicjatywa działania lokalnej wspólnoty. Rodziny, szkoły, nauczyciele, sąsiedzi, lokalni władarze - zwykli ludzie tworzą to niezwykle wydarzenie. Mimo, że scenariusz imprezy jest wszędzie bardzo podobny, bo „napisany” już 2 000 lat temu, to w poszczególnych miejscach nie brakuje lokalnego kolorytu, udowadniającego jakie bogactwo zwyczajów tkwi w polskiej tradycji bożonarodzeniowej.We wszystkich miejscowościach Orszak jest organizowany lokalnie. Fundacja stara się, w jak największym stopniu, wspierać organizatorów, dostarczać im niezbędnej wiedzy oraz pomocy. Wytycza również główne kierunki, dba o przestrzeganie chrześcijańskiego charakteru wydarzenia oraz ma baczenie, aby inicjatywa nie była wykorzystywana w innych celach, w szczególności politycznych. Co do zasady, patronat nad Orszakiem Trzech Króli obejmują miejscowi przedstawiciele władz samorządowych oraz hierarcha kościelny.Każda z miejscowości dodaje swój koloryt i tworzy własną historię. I tak np. w Kłodzku i w Chocholowie zaproszeni sąsiedzi z Suchej Hory zaśpiewali słowackie kolędy, w Świdnicy wspólnie kolędownali katolicy i protestanci, a w Zgorzelcu i Goerlitz jeden Orszak przeszedł w dwóch diecezjach i w dwóch państwach. Przywracana jest szeroko tradycja wypiekania "szczodraków" - pieczywa obrzędowego, przygotowywanego specjalnie dla kolędników. Rokrocznie w całej Polsce na potrzeby organizacji Orszaku Trzech Króli powstaje wiele stowarzyszeń i fundacji, podejmują różnego rodzaju inicjatywy wspierające miejscowe wspólnoty.Orszak to także towarzyszące wydarzenia edukacyjno-kulturalne. W celu dotarcia do wszystkich beneficjentów, fundacja inicjuje oraz organizuje konkursy promujące wartości kultury narodowej i chrześcijańskiej. Jest to bardzo skuteczne narzędzie pozwalające dotrzeć do najmłodszych odbiorców: dzieci i młodzieży. Kolejne projekty pokazują, że wyobrażenia, inwencja i zaangażowanie młodych nie znają granic. Wystarczy tylko dać im możliwość twórczego działania.

W wielu miejscach przy okazji obchodów Epifanii przygotowywane są koncerty kolęd, występy regionalnych kapel, jarmarki, różnorodne pokazy, konkursy na najpiękniejszą szopkę, na betlejemską gwiazdę, najciekawsze, „tematyczne” przebranie.